



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE AREAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2025 CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE AREAL E PELA EMPRESA PAOLA CHAVES LUIZ, TENDO COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES E O REAJUSTE ECONÔMICO.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Areal

CONTRATADA: Paola Chaves Luiz

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2026

OBJETO: A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 12 (doze) meses e o reajuste dos preços contratados com base no IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo) no importe de 4,44% (quatro vírgula quarenta e quatro por cento).

PRAZO: 12 (doze) meses, iniciando-se em 11 de março de 2026 e findando-se em 10 de março de 2027.

VALOR TOTAL: O valor global estimado para o período prorrogado de 12 (doze) meses é de R\$ 10.966,20 (dez mil novecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos).

OBJETO: A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 12 (doze) meses e o reajuste dos preços contratados com base no IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo) no importe de 4,44% (quatro vírgula quarenta e quatro por cento).


Álvaro Lima de Freitas

Presidente